
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 6
Veröffentlichungsdatum: 22.01.2007

Seite: 91

Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Ausbildung der Notarassessorinnen und Notaras-

sessoren

33

Dritte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Ausbildung der 

Notarassessorinnen und Notarassessoren

 

Vom 22. Januar 2007

 

Aufgrund des § 7 Abs. 5 Satz 2 der Bundesnotarordnung (BNotO) in der Fassung der Bekannt-
machung vom 24. Februar 1961 (BGBl. I S. 97), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Juli 2006 
(BGBl. I S. 1531), in Verbindung mit § 1 Nr. 2 der Verordnung zur Ausführung der Bundesnotar-
ordnung vom 18. Mai 1999 (GV. NRW. S. 208), wird verordnet:

 

Artikel I

 

Die Verordnung über die Ausbildung der Notarassessorinnen und Notarassessoren vom 18. Ok-
tober 1999 (GV. NRW. S. 577), zuletzt geändert durch Verordnung vom 4. April 2005 (GV. NRW. 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s91-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-20


S. 428) und Artikel 112 des Gesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird wie folgt geän-
dert:

1. § 1 Abs. 3 wird wie folgt gefasst:

„(3) Tätigkeiten als Notarvertreterin oder Notarvertreter, Notariatsverwalterin oder Notariatsver-
walter sowie in der Geschäftsführung der Standesorganisationen oder deren Einrichtungen sind 
Teil des Anwärterdienstes.“

2. In § 3 Abs. 3 wird der Verweis auf „§ 14 Abs. 1“ durch „§ 17 Abs. 1“ ersetzt.

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 22. Januar 2007

 

 

Die Justizministerin 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

GV. NRW. 2007 S. 91

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-6

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ausbildung der Notarassessorinnen und Notarassessoren 


